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Arvamuse avaldamine Euroopa komisjoni 
süsiniku sidumise sertifitseerimist 
käsitleva määruse ettepaneku osas 
 
Lugupeetud Madis Kallas! 
 
Eesti Kaubandus-Tööstuskoda (edaspidi: Kaubanduskoda) soovib tänada 
Keskkonnaministeeriumi võimaluse eest avaldada arvamust Euroopa komisjoni süsiniku 
sidumise sertifitseerimist käsitleva määruse ettepaneku (edaspidi: Ettepanek) osas,  
millega komisjon näeb ette vabatahtliku raamistiku süsiniku eemaldamise tõendamiseks. 
Oleme Ettepanekuga tutvunud ning esitame oma seisukohad järgnevalt. 
 

1. Ettepaneku kohaldamisala 
Ettepaneku artikli 1 lõike 1 kohaselt luuakse Ettepanekuga liidu vabatahtlik süsiniku 
sidumise sertifitseerimise raamistik, milles sätestatakse liidus toimuva süsinikku siduva 
tegevuse kvaliteedi kriteeriumid, süsiniku sidumise tõendamise ja sertifitseerimise 
eeskirja ning sertifitseerimissüsteemide toimimise ja nende komisjonipoolse 
tunnustamise eeskirjad. 
 
Kaubanduskoja seisukoht: 
Toetame seda, et Ettepanek on täitmiseks vabatahtlik, sest see loob võimaluse 
lähtuda süsiniku sidumise sertifitseerimise tõendamisel soovi korral muudest 
asjakohastest eeskirjadest. 
 
 

2. Nõuded süsiniku eemaldamisele 
Ettepaneku kohaselt on süsiniku eemaldamine läbi viidud ja tõendatud korrektselt juhul, 
kui süsiniku eemaldamise tegevusel on positiivne netomõju ehk tegevuse käigus ei 
paisku süsinikku keskkonda rohkem kui seda eemaldatakse; lisanduv mõju peab tooma 
endaga kaasa süsiniku jätkuva vähenemise tulevikus ning süsiniku eemaldamise 
tegevus ei tohi kahjustada keskkonna seisukorda ning lisaks peab süsiniku 
eemaldamise tegevus olema orienteeritud süsiniku pikaajalisele ladustamisele. 
Kaubanduskoja seisukoht: 
Toetame Ettepanekus sätestatud nõudeid süsiniku eemaldamise tegevustele ja 
peame neid asjakohasteks, sest sellised nõuded aitavad vältida nn rohepesu riski 
ja aitavad tagada, et süsiniku eemaldamisest on keskkonnale ka tegelikult kasu. 
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3. Süsiniku eemaldamise tõendamine 

Vastavalt Ettepanekule tuleb süsiniku eemaldamise tõendamiseks läbida kolm etappi. 
Esiteks peab süsiniku nõuetekohast eemaldamist tõendama sõltumatuks kolmandaks 
osapooleks olev audiitor, teiseks peab tõendamine põhinema usaldusväärsetel 
sertifitseerimisskeemidel, millel peab olema usaldusväärne juhtimissüsteem ja mida 
komisjon on tunnustanud ning kolmandaks tuleb süsiniku eemaldamine registreerida 
avalikus registris, et hoida ära süsiniku eemaldamise topeltarvestamist. 
 
Kaubanduskoda on seisukohal, et avaliku registri kasutuselevõtt on iseenesest hea 
mõte. Samas tuleb arvestada sellega, et Ettepaneku kohaselt hakkab süsiniku 
sertifitseerimise raamistik olema vabatahtlik, mis tähendab, et süsiniku eemaldamist on 
võimalik jätkuvalt tõendada ka muude asjakohaste eeskirjade alustel. Kui süsiniku 
eemaldamist tõendatakse teistsuguste eeskirjade alusel, siis ei jõua selle eest 
väljastatavad süsiniku eemaldamise sertifikaadid avalikku registrisse. Seega ei taga 
süsiniku eemaldamise avalikku registrisse kandmise nõue käesoleval juhul tegelikult 
süsiniku eemaldamise topeltarvestamise vältimist. 
Kaubanduskoja seisukoht: 
Kaubanduskoda ei ole vastu Ettepanekus välja pakutud süsiniku eemaldamise 
tõendamise nõuetele.  
 
 
Loodan, et peate võimalikuks Kaubanduskoja seisukohti arvesse võtta. 
 
 
Lugupidamisega 
 
 
/allkirjastatud digitaalselt/ 
Mait Palts 
Peadirektor 
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